
   

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Viale Olimpia, 14, 16(Zona Casaleno) – 03100 Frosinone 

Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: uspfr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 
 
__________________________________________________________________________________________ 

 

II^ Unità Operativa – Ufficio III-   0775/296259  

 clelia.vetrano.fr@istruzione.it 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

 
 

VISTO il D.L.vo n. 297/94 con il quale è stato approvato il Testo Unico delle disposizioni vigenti in materia di         
 istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA la Legge n. 68 del 12/03/1999; 

VISTA la Legge n.124 del 03/05/1999; 

VISTO il D.L. n. 97 del 07/04/2004, convertito nella L. n.143 del 04/05/2004; 

VISTO il D.L. n. 104 del 12/09/2013,convertito in legge n. 128 dell’08/11/2013; 

VISTA la Legge n. 107 del 13/07/2015; 

VISTI i DD.DD.GG. n. 105, 106, 107 del 2016 di approvazione delle Graduatorie dei Concorsi; 

VISTI i propri DD.DD. di pubblicazione delle G.a.E. valide per il triennio 2014/17, prorogate fino all’a.s. 2018/19; 

VISTA la Nota del M.I.U.R., Prot. n. 29748 del 27/06/2018, concernente le disposizioni sulle assunzioni con 
 contratto a tempo indeterminato del personale docente ed educativo per l’a.s. 2018/19; 

TENUTO conto dei contingenti assegnati dal MIUR all’USR Lazio, ai fini delle nomine in ruolo, per l’a.s. 2018/19, 
 in occasione della riunione del 31/07/2018, con i Direttori Generali degli UU.SS.RR.; 

VISTI i Tabulati forniti dal gestore del sistema informativo del MIUR relativi alle aliquote delle riserve per l’a.s. 
 2018/19 per la Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I° e II° grado previste dalla Legge n.68/1999; 

 
 

                                                                          DECRETA 
 
 

La disponibilità dei posti di insegnante di scuola dell’Infanzia, della Primaria, della Secondaria di 1°e 2° Grado, 
nonché dei posti di Sostegno di ogni ordine e grado, assegnati alla Provincia di Frosinone per l’a.s. 2018/19, per la stipula 
dei contratti a tempo indeterminato è determinata secondo le Tabelle A),B),C),D), che pertanto sono parti integranti del 
presente provvedimento. 

In mancanza di beneficiari delle riserva di cui alla Legge n. 68 del 1999, i relativi posti saranno attribuiti per merito 
ai docenti di entrambe le Graduatorie, fermo restando il contingente ad esse assegnato. 
 
 
 
 
  p. IL DIRIGENTE 
 Il Vicario 
    ( Dr. P. Malandrucco) 

                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                          ai sensi dell’art. 3 comma 2 

                                                                                                                                      del D. Lgs n. 39/1993                                                                                                                                                                                             

 

 
 
 
 
 

m_pi.AOOUSPFR.Registro dei decreti.R.0000963.01-08-2018

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspfr@istruzione.it


  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Viale Olimpia, 14, 16(Zona Casaleno) – 03100 Frosinone 

Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: uspfr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 
________________________________________________________________________________________________ 
 

Pag. 2 

II^ Unità Operativa – Ufficio III-   0775/296259  

 clelia.vetrano.fr@istruzione.it 

 

 
 
 

TAB A - SCUOLA INFANZIA e PRIMARIA - contingente a.s. 2018/19 

O
r
d

in
e
 s

c
u

o
la

 

Contingente  

contratti a 

tempo 

indeterminato 

a.s. 2018/19 

GRADUATORIA DI MERITO GRADUATORIA  PERMANENTE 

Note 

n
u

m
e
r
o

 d
e
i 

p
o

s
ti

 

a
s
s
e
g

n
a
ti

 

a
.s

. 
2

0
1

8
/

1
9

 

ripartizione dei posti a.s. 

2018/19 

n
u

m
e
r
o

 d
e
i 

p
o

s
ti

 

a
s
s
e
g

n
a
ti

 

a
.s

. 
2

0
1

8
/

1
9

 

ripartizione dei posti a.s. 

2018/19 

m
e
r
it

o
 

r
is

. 
7

%
 

N
 

r
is

. 
1

%
 

M
 

m
e
r
it

o
 

r
is

. 
7

%
 

N
 

r
is

. 
1

%
 

M
 

Infanzia 
posti 
comune 45 23 15 8 0 22 15 7 0 

Disponbilità 
riserva 7% = 
15 Contingente 
1% saturo 

Primaria 
posti 
comune 43 22 11 11   21 11 10 0 

Contingente 1% 
saturo 

 
 
 
 
 

TAB B - SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO - contingente 2018-19 

C
la

s
s
e
 d

i 
c
o

n
c
o

r
s
o

 

(
D

.P
.R

. 
1

9
/

2
0

1
6

)
 

Contingente 

contratti  a 

tempo 

indeterminato 

a.s. 2018/19 

GRADUATORIA DIU MERITO GRADUATORIA  PERMANENTE 

Nota 

n
u

m
e
r
o

 d
e
i 

p
o

s
ti

 

a
s
s
e
g

n
a
ti

 a
.s

. 

2
0

1
8

/
1

9
 

ripartizione dei posti a.s. 

2018/19 

n
u

m
e
r
o

 d
e
i 

p
o

s
ti

 

a
s
s
e
g

n
a
ti

 a
.s

. 

2
0

1
8

/
1

9
 

ripartizione dei posti a.s. 

2018/19 

m
e
r
it

o
 

r
is

. 
7

%
 N

 

r
is

. 
1

%
 M

 

m
e
r
it

o
 

r
is

. 
7

%
 N

 

r
is

. 
1

%
 M

 

A001 2 1 1     1 1       

A022 20 19 10 8 1 1 1     
1 aspirante presente 
in GaE 

A023 0                   

A028 36 36 24 12 0 0       

GaE esaurita - 12 
disponibilità riserva 
7% - 0 disponibilità 
riserva 1% 

A030 2 1 1     1 1       

A049 2 1 1     1 1       

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspfr@istruzione.it


  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Viale Olimpia, 14, 16(Zona Casaleno) – 03100 Frosinone 

Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: uspfr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 
________________________________________________________________________________________________ 
 

Pag. 3 

II^ Unità Operativa – Ufficio III-   0775/296259  

 clelia.vetrano.fr@istruzione.it 

 

A060 4 4 2 2 0 0       No GaE 

AA25 5 4 2 2 0 1 1     
1 aspirante presente 
in GaE 

AB25 3 2 1 1 0 1 1     
1 aspirante presente 
in GaE 

AC25 4 4 3 1 0 0       

GaE inesistente - 1 
disponibilità per 
riserva 

AD25 0                   

AB56 3 3 2 1 0 0       No concorso - No GaE 

AC56 2 2 1 1 0 0       No GaE 

AF56 0                   

AG56 3                 

Contingente riserve 
saturo - No concorso 
- No GaE 

AH56 1                 No concorso - No GaE 

AI56 4                 

Contingente riserve 
saturo -No concorso - 
No GaE 

AJ56 1                 
No concorso  - No 
GaE 

AK56 1 1 1 0 0           

AL56 1 0 0 0 0 1 1 0 0 No concorso - No GaE 

AM56 6                 

2 disponibilità per 
riserva - No concorso 
- No GaE 

AN56 0                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspfr@istruzione.it


  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Viale Olimpia, 14, 16(Zona Casaleno) – 03100 Frosinone 

Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: uspfr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 
________________________________________________________________________________________________ 
 

Pag. 4 

II^ Unità Operativa – Ufficio III-   0775/296259  

 clelia.vetrano.fr@istruzione.it 

 

 
 
 
 
 
 
  

TAB C - SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO - contingente 2018/19 
  

n
u

o
v
a
 c

la
s
s
e
 d

i 

c
o

n
c
o

r
s
o

 (
D

.P
.R

. 

1
9

/
2

0
1

6
)
 

Contingente 

contratti a 

tempo 

indeterminato 

a.s. 2018/19 

GRADUATORIA DI MERTITO GRADUATORIA  PERMANENTE 

Note 

  

n
u

m
e
r
o

 d
e
i 

p
o

s
ti

 

a
s
s
e
g

n
a
ti

 a
.s

. 

2
0

1
8

/
1

9
 

ripartizione dei posti 

a.s. 2018/19 

n
u

m
e
r
o

 d
e
i 

p
o

s
ti

 

a
s
s
e
g

n
a
ti

 a
.s

. 

2
0

1
8

/
1

9
 

ripartizione dei posti 

a.s. 2018/19   

m
e
r
it

o
 

r
is

. 
7

%
 N

 

r
is

. 
1

%
 M

 

m
e
r
it

o
 

r
is

. 
7

%
 N

 

r
is

. 
1

%
 M

 
  

A002 0                 No GaE 
  

A005 0                 No GaE  
 

A007 2                 
No concorso - No 
GaE 

  

A008 0                 No GaE 
  

A009 1 1       0       3 in GaE 
  

A010 1 1 1 0 0         No GaE 
  

A011 4 3 2 1 0 1 0 0 0 
1 aspirante 
presente in GaE 

  

A012 6 5 3 2 0 1 0 0 0 
1 aspirante 
presente in GaE 

  

A013 1 1 1 0 0         No GaE 
  

A014 0                 
1 aspirante 
presente in GaE 

  

A015 3 3 3 0 0 0       

No concorso - No 
GaE - 
Contingente 
riserve saturo ci sono suppletive 

A016 1 1 1 0 0 0       No GaE 
  

A017 1 1 1 0 0 0       
7 aspiranti 
presenti in GaE 

  

A018 0                 
1 aspirante 
presente in GaE 

  

A019 6 3 2 1 0 3 3 0 0 

4 aspiranti 
presente in GaE - 
Disponibilità 
riserve 1 

  

A020 0                 
No Concorso - 3 
aspirante ci sono suppletive 

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspfr@istruzione.it


  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Viale Olimpia, 14, 16(Zona Casaleno) – 03100 Frosinone 

Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: uspfr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 
________________________________________________________________________________________________ 
 

Pag. 5 

II^ Unità Operativa – Ufficio III-   0775/296259  

 clelia.vetrano.fr@istruzione.it 

 

presente in GaE 

A021 1 0 0 0 0 1 1 0 0 
2 aspirante 
presente in GaE 

  

A026 5 3 2 1 0 2 1 1 0 
2 aspiranti 
presente in GaE 

  

A027 2 1 1 0 0 1 1 0 0 

No concorso - 3 
aspirante 
presente in GaE ci sono suppletive 

A029 0                 
1 aspirante 
presente in GaE 

  

A031 1                 
No concorso - No 
GaE 

  

A034 3 3 2 1 0 0       
No concorso - No 
GaE ci sono suppletive 

A037 0                 
2 aspirante 
presente in GaE 

  

A038 4                 

No concorso - No 
GaE - 
Contingente 
riserve saturo 

  

A040 1         1 1 0 0 

No concorso - 8 
aspirante 
presente in GaE 

  

A041 1         1 1 0 0 

No concorso - 2 
aspirante 
presente in GaE 

  

A042 2 1 1 0 0 1 1 0 0 
5 aspirante 
presente in GaE 

  

A044 1                 
No concorso - No 
GaE 

  

A045 0                 
12 aspirante 
presente in GaE 

  

A046 0                 
25 aspirante 
presente in GaE 

  

A047 0                 
7 aspirante 
presente in GaE 

  

A048 7 6 3 3 0 1 0 0 0 
1 aspirante 
presente in GaE 

  

A050 14 10 5 5 0 4 2 2 0 
4 aspiranti 
presente in GaE 

  

A051 2 2 1 1 0 0       No GaE 
  

A052 1                 
No concorso - No 
GaE 

  

A054 1 1 1 0 0 0       No GaE 
  

A062 1                 
No concorso - No 
GaE 

  

A064 1                 
No concorso - No 
GaE 

  

A066 0                 
4 aspirante 
presente in GaE 

  

AA24 3 0 0 0 0 1 1 0 0 

No concorso - 1 
aspirante 
presente in GaE 

  

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspfr@istruzione.it


  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Viale Olimpia, 14, 16(Zona Casaleno) – 03100 Frosinone 

Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: uspfr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 
________________________________________________________________________________________________ 
 

Pag. 6 

II^ Unità Operativa – Ufficio III-   0775/296259  

 clelia.vetrano.fr@istruzione.it 

 

AB24 3 2 1 1 0 1 1 0 0 
1 aspirante 
presente in GaE 

  

AC24 2                 
No concorso - No 
GaE 

  

AD24 1 0       1       
1 aspirante 
presente in GaE 

  

AB55 1 1 1 0 0 0       No GaE 
  

AC55 1 1 1 0 0 0       No GaE 
  

AI55 0                 No GaE 
  

AJ55 0                 No GaE 
  

AK55 1 1 1 0 0 0       No GaE 
  

AL55 0                 No GaE 
  

AM55 0                 
No concorso - No 
GaE 

  

AN55 1 1 1 0 0 0       No GaE 
  

AO55 2 2 2 0 0 0       

No GaE - 
Contingente 
riserve saturo 

  

AW55 0                 
No concorso - No 
GaE 

  

B003 1 1 1 0 0 0       
No concorso - No 
GaE ci sono suppletive 

B006 0                 No GaE 
  

B010 2 2 2 0 0 0       

No GaE - 
Contingente 
riserve saturo 

  

B011 6 6 5 1 0 0       

No GaE - 
Disponibilità 
riserve 1 

  

B012 2 2 1 1 0 0       No GaE 
  

B014 0                 
No concorso - No 
GaE ci sono suppletive 

B015 0                 No GaE 
  

B016 0                 
1 aspirante 
presente in GaE 

  

B017 1 1 1 0 0 0       No GaE 
  

B018 0                 No GaE 
  

B019 2 2 1 1 0 0       No GaE 
  

B020 6 6 4 2 0 0       

No GaE - 
Disponibilità 
riserve 2 

  

B021 4 4 2 2 0 0       
No concorso - No 
GaE ci sono suppletive 

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspfr@istruzione.it


  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Viale Olimpia, 14, 16(Zona Casaleno) – 03100 Frosinone 

Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: uspfr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 
________________________________________________________________________________________________ 
 

Pag. 7 

II^ Unità Operativa – Ufficio III-   0775/296259  

 clelia.vetrano.fr@istruzione.it 

 

B023 0                 No GaE 
  

B032 0                 No GaE 

  

BA02 2 2 2 0 0 0       

No GaE - 
Contingente 
riserve saturo 

  

BB02 1                 
No concorso - No 
GaE 

  

BC02 1 1 1 0 0 0       
No concorso - No 
GaE ci sono suppletive 

 
 
 
 
 
 
 
 

TAB D - SOSTEGNO ogni ordine e grado  - contingente a.s. 2018/19 

c
la

s
s
e
 c

o
n

c
o

r
s
o

 

Contingente 

contratti a 

tempo 

indeterminato 

a.s. 2018/19 

GRADUATORIA DI MERITO GRADUATORIA  PERMANENTE 

Nota 

n
u

m
e
r
o

 d
e
i 

p
o

s
ti

 

a
s
s
e
g

n
a
ti

 a
.s

. 

2
0

1
8

/
1

9
 ripartizione dei posti 

a.s. 2018/19 

n
u

m
e
r
o

 d
e
i 

p
o

s
ti

 

a
s
s
e
g

n
a
ti

 a
.s

. 

2
0

1
8

/
1

9
 ripartizione dei posti 

a.s. 2018/19 

m
e
r
it

o
 

r
is

. 
7

%
 

N
 

r
is

. 
1

%
 

M
 

m
e
r
it

o
 

r
is

. 
7

%
 

N
 

r
is

. 
1

%
 

M
 

Infanzia posti 
sostegno ADAA 5 4 4 0 0 1 1 0 0 

2 nomine assegnate a 
concorso per recupero 
nomine 2017/18  

Primaria posti 
sostegno  
ADEE  12 6 6 0 0 6 6 0 0   

Primo grado  
posti sostegno  
ADMM  13 13 7 6 0 0       

GaE esaurita - Disponibilità 
riserve solo psicofisici 

Secondo grado 
posti sostegno  
AD01 1 1 1 0 0 0       No GaE 

Secondo grado 
posti sostegno  
AD02 1 1 1 0 0 0       No GaE 

Secondo grado 
posti sostegno  
AD03 2 1 1 0 0 1 1 0 0 8 aspiranti presenti GaE 

Secondo grado 
posti sostegno  
AD04 0                 No GaE 

 

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspfr@istruzione.it

